
Управление образованием  

Ашинского муниципального района  

Челябинской области  

ПРИКАЗ №876 

от 08 сентября 2017 г.                           

-------------------------------- 

 

             г. Аша 

 

Об утверждении состава жюри 

школьного этапа областной и всероссийской  

олимпиад школьников в 2017-2018 учебном году 

 

Во исполнении приказов УО АМР от 24.08.2017 г. №792, №793 , от 

29.08.2017 г. №799, от 01.09.2017 г. №814 в целях методического обеспечения 

школьного этапа всероссийской и областной олимпиад и организации проверки 

работ участников школьного этапа всероссийской и областной олимпиад 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году (приложение №1); 

2. Утвердить состав жюри школьного этапа областной олимпиады школьников в 

2017-2018 учебном году (приложение №2); 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник Управления образованием 

Ашинского муниципального района                                       Е.В. Бухмастова 

 

 

 

 

 

 
Щѐва А.А,  

2-01-40 

 

 

 

Разослать: в дело, отдел исполнителя, МКОУ СОШ АМР 

 

  



 

Приложение №1  

к приказу УО АМР 

от  08.09.2017 г. № 876 

 
Состав 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2017-2018 учебном году 

 
Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 

 
Предмет: Астрономия 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 7» г. Аши. 
Дата:12 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Автаева О.Ф., МКОУ «СОШ №7» г. Аши (председатель); 
2. Бобкова И.П., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
3. Шалашова Т.Б., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
4. Аристова Л.А., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
5. Яркина Н.А., МКОУ «СОШ» п. Ук. 

 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр 
Дата:12 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Автаева О. Ф., МКОУ «СОШ № 7» г. Аши (председатель); 
2. Ускова С.С., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр (заместитель председателя); 
3. Лактионова Н.С., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр. 

 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 1» г. Сим 
Дата:12 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри:  

1. Автаева О.Ф.., МКОУ «СОШ № 7» г. Аши (председатель); 
2. Арсеньева Е.А., МКОУ «СОШ №2» г. Сим (заместитель председателя); 
3. Конов В.Б., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
4. Ивлева Н.В., МКОУ «СОШ № 26» р.п. Кропачѐво. 

 
  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Литература 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 9 г. Аши (с профессиональным 
обучением)».  
Дата:15 сентября 2017г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Симанович Т.Н., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным 
обучением)» (председатель); 

2. Пашкова Т.И., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (заместитель председателя); 
3. Дубынина Л.В., МКОУ «СОШ №2» г. Аши;  
4. Барановская Н.А., МКОУ «СОШ №2» г. Аши; 
5. Больщикова О. И., МКОУ «СОШ №3» г. Аши 
6. Гребнева Т.Н., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
7. Елизарьева И.Н., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
8. Дранова Л.П., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
9. Сулимова П.Г., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
10. Севастьянова Н.С.,МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
11. Устенкова О.А., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
12. Соколова В.М., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
13. Гераськина С.А., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
14. Кирикова Е.А., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
15. Халитова И.В., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
16. Кравцова Л.М., МКОУ «СОШ» п. Ук; 
17.Рау Т.В., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр (заместитель председателя); 
18.Сычѐва О.А., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр; 
19.Милованова Л.П., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
20.Хамидуллина Н.В., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр; 
21.Миргазизова К.А., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр; 
22.Пуртова Н.Н., филиал МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
23.Яковлева Т.А., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
24.Родионова Г.А., МКОУ «СОШ №1» г. Сим (заместитель председателя); 
25.Мухачева Ю.В., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
26.Подгорнова Л.А., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
27.Александрова Т.А., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
28.Жулеева Т.В., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
29.Троцкая Н.Т., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
30.Мельчина А.М., МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево; 
31. Курочкина Е.А., филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево; 
32. Латыпова Г.Н., филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево в с. Ерал. 
 

  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Английский язык 
 
Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №3» г. Аши  
Дата:18 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Баландина Е.В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши (председатель); 
2. Рокутова Е.А., МКОУ «СОШ №2» г. Аши (заместитель председателя); 
3. Вершинина Л.В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
4. Антоновская Н.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
5. Генералова Ю.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
6. Алексеева Л.Ю., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
7. Попова А.И., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
8. Клименкова А.С., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)». 
9 . Костина Г.С., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр. 

г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 2» г. Сим 
Дата:18 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Баландина Е.В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши (председатель); 
2. Козлова Л.Т.МКОУ «СОШ №2» г. Сим (заместитель председателя); 
3. Ганус Г.А., МКОУ «СОШ №1» г. Сим;  
4. Крутикова С.В, МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
5. Тимакова Ю.Ю., МКОУ «СОШ №2»г. Сим; 
6. Козлова Ю.А., МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево 

 
 
 
 

  



 

 
Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 

 
Предмет: Немецкий язык 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 3» г. Аши  
Дата:18 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Баландина Е.В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши (председатель); 
2. Рокутова Е.А., МКОУ «СОШ №2» г. Аши (заместитель председателя); 
3. Мустафина А.Р., МКОУ «СОШ №2» г. Аши; 
4. Шаталина И.Г., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)». 

 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр 
Дата:18 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Баландина Е.В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши (председатель); 
2. Даутова М.А., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр (заместитель председателя); 
3. Гилязетдинова Н.А., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
4. Полушкина  Н.Г.,МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр. 

 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 2» г. Сим 
Дата:18 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Баландина Е.В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши (председатель); 
2. Шалашова А.Ф., МКОУ «СОШ № 26» р.п. Кропачево (заместитель председателя); 
3. Крутикова С.В, МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 

 
  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Информатика 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 7» г. Аши 
Дата:13 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Федорова Ю.Н., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр (председатель); 
2.  Канышева Е.В., МКОУ СОШ №7 г. Аши (заместитель председателя); 
3. Лапшова Л.С., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
4. Костромцов А.С., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
5. Чертова О.В., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
6. Никонова Н.А., МКОУ «СОШ №2» г. Аши. 

 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр 
Дата:13 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Федорова Ю.Н., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр (председатель); 

2. Гайнетдинова О.М., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 

3. Токарева А.П., МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр 
 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 1» г. Сим 
Дата:13 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Федорова Ю.Н., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр (председатель); 
2. Иванова Г.К., МКОУ «СОШ №1» г. Сим (заместитель председателя); 
3. Дьяконов Е.А., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
4. Воробьева С.В., МОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево. 

 
  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Право 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 4» г. Аши 
Дата:13 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Зиновьева Г. В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (председатель); 
2. Галимова Е. В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши (заместитель председателя); 
3. Апкаликова О. А., МКОУ «СОШ №2» г. Аши 
4. Горшкова И. В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
5. Смирнова А.В, МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
6. Комаров А.Ю., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
7. Савиных Н. П., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
8. Решетов А.С., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
9. Чванова Е.Б., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
10.  Марзукова Л.А., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)». 

 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 1» г. Миньяр 
Дата:13 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Зиновьева Г.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (председатель); 
2. Серова Е.С., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр (заместитель председателя); 
3. Ильина О.И., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр; 
4. Рычкова М.Ю., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
5. Хафизова Г.М., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
6. Чертина С.Э., филиал МКОУ «СОШ №3» г. Аши в с. Биянка. 

 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 2» г. Сим 
Дата:13 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри:  

1. Зиновьева Г.В. МКОУ «СОШ№4» г. Аши (председатель); 
2. Чванов О.В., МКОУ «СОШ №2» г. Сим (заместитель председателя); 
3. Ивашин С.А., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
4. Холина О.А., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
5. Никонова О.А. МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
6. Брындина И.Н., МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево; 
7. Медведева Л.В., филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево; 
8. Кузнецова Т.В., филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево в с. Ерал. 

  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Экология 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 9 г. Аши (с профессиональным 
обучением)»  
Дата:19 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Мещерякова Е.В., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным 
обучением)» (председатель); 

2. Дороженко О.В., МКОУ «СОШ №2» г. Аши; 
3. Коноплева Т.А., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
4. Лыкова Н.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
5. Зуева Е.В., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
6. Сорокина В.Р., МКОУ «СОШ» п. Ук. 

 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр 
Дата:19 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Мещерякова Е.В., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным 
обучением)» (председатель); 

2. Султанова З.Ф., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр (заместитель председателя); 
3. Иванова О.С., филиал МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр. 

 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 2» г. Сим 
Дата: 19 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Мещерякова Е.В., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным 
обучением)» (председатель); 

2. Пудовкина К.Г., МКОУ «СОШ №2» г. Сим (заместитель председателя); 
3. Чистякова Т.С., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
4. Тимофеева О.В., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
5. Якушева Е.В., филиал МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
6. Ермакова Е.П. филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево. 

  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Экономика 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 4» г. Аши  
Дата:20 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Зиновьева Г. В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (председатель); 
2. Галимова Е. В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши (заместитель председателя); 
3. Апкаликова О. А., МКОУ «СОШ №2» г. Аши; 
4. Горшкова И. В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
5. Комаров А.Ю., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
6. Савиных Н. П., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
7. Решетов А.С., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
8. Марзукова Л.А., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)». 

 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр 
Дата: 20 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Зиновьева Г.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (председатель); 
2. Серова Е.С., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр (заместитель председателя); 
3. Ильина О.И., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр; 
4. Рычкова М.Ю., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
5. Хафизова Г.М., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
6. Чертина С.Э., филиал МКОУ «СОШ №3» г. Аши в с. Биянка. 

 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 2» г. Сим 
Дата: 20 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Зиновьева Г.В. МКОУ «СОШ №4» г. Аши (председатель); 
2. Чванов О.В., МКОУ «СОШ №2» г. Сим (заместитель председателя); 
3. Холина О.А., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
4. Ивашин С.А., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
5. Никонова Н.А., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
6. Брындина И.Н., МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево; 
7. Медведева Л.В., филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево; 
8. Кузнецова Т.В., филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево в с. Ерал. 

  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Технология (обслуживающий труд) 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №3» г. Аши  
Дата: 27 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Исмагилова В.В., МКОУ «СОШ № 3» г. Аши (председатель); 
2. Вершинина М.Н., МКОУ «СОШ № 4» г. Аши (заместитель председателя); 
3. Ноздрина Ю.К., МКОУ «СОШ № 4» г. Аши; 
4.  Абилева Е.Ю.,МКОУ «СОШ № 2» г. Аши; 
5. Долина Р.В., МКОУ «СОШ № 7» г. Аши; 
6. Благоченкова В.А., МКОУ «СОШ № 9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
7. Хисамова В.Г., МКОУ «СОШ» п. Ук. 

 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 1» г. Миньяр 
Дата: 27 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Исмагилова В.В., МКОУ «СОШ № 3» г. Аши (председатель) 

2. Чегодайкина Л.Б., МКОУ «СОШ № 1» г. Миньяр (заместитель председателя); 

3. Коровина М.А., МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр. 
 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 2» г. Сим 
Дата: 27 сентября 2017 г. 
Время: 139. 00 ч. 
Список членов жюри:  

1. Исмагилова В.В., МКОУ «СОШ № 3» г. Аши (председатель) 

2. Григорьева А.С., МКОУ «СОШ № 26» р.п. Кропачево (заместитель 

председателя); 

3. .Норкина С.П., МКОУ «СОШ №2» г. Сим. 
  
  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Технология (технический труд) 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №3» г. Аши  
Дата: 27 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Карась Ю.Ю., МКОУ «СОШ №2» г. Сим (председатель); 

2. Солянников С.Б., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)» 

(заместитель председателя); 

3. Мошкин И.В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 

4. Несговоров А.А., МКОУ «СОШ №4» г. Аши. 
 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 1» г. Миньяр 
Дата: 27 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Карась Ю.Ю., МКОУ «СОШ №2» г. Сим (председатель); 

2. Полушкин С.А., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр (заместитель председателя); 

3. Сергеев Е. В., МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр. 
 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 2» г. Сим 
Дата: 27 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри:  

1. Карась Ю.Ю., МКОУ «СОШ №2» г. Сим (председатель). 

2.  Семенчукова В.Ф., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 

3. Сычева О.В., филиал МКОУ «СОШ №1» г. Сим. 

 
 
  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: История 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 4» г. Аши  
Дата:23 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Зиновьева Г.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (председатель); 
2. Галимова Е.В., МКОУ «СОШ № 3» г. Аши (заместитель председателя); 
3. Базунова  О.В., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
4. Федосова Д.В., МКОУ «СОШ №2» г. Аши; 
5. Горшкова И.В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
6. Грачева Н.В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
7. Комаров А.Ю., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
8. Савиных Н.П., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
9. Смирнова А.В.,МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
10. Решетов А.С., МКОУ «СОШ №7» г. Аши 
11. Марзукова Л.А., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
12. Шерышева Е.А., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)». 

 
 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр 
Дата: 23 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Зиновьева Г.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (председатель); 
2. Серова Е.С., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр (заместитель председателя); 
3. Ильина О.И., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр; 
4. Рычкова М.Ю., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
5. Хафизова Г.М., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
6. Чертина С.Э., филиал МКОУ «СОШ №3» г. Аши в с. Биянка. 

 
 

г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 2» г. Сим 
Дата: 23 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри:  

1. Зиновьева Г.В. МКОУ «СОШ№ 4» г. Аши (председатель); 
2. Чванов О.В., МКОУ «СОШ № 2» г. Сим (заместитель председателя); 
3. Ивашин С.А., МКОУ «СОШ №1»г. Сим; 
4. Холина О.А., МКОУ «СОШ №1»г. Сим; 
5. Никонова О.А., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
6. Брындина И.Н., МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево; 
7. Медведева Л.В., филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево; 
8. Судомойкина С.В., филиал МКОУ «СОШ № 26» р.п. Кропачѐво; 
9. Кузнецова Т.В., филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево в с. Ерал. 

 
  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Искусство (МХК) 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №4» г. Аши  
Дата:20 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Сбитняя М.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (председатель) 
2. Воробьева Р.А., МКОУ «СОШ №2» г. Аши; 
3. Пономарева И.В.,МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
4. Михайленко Е.С., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
5. Новоселова Е.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
6. Долина Р.В., МКОУ «СОШ №7»г. Аши; 
7. Кирикова Е. А., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)». 

 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр 
Дата:20 сентября 2017 г. 
Время:13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Сбитняя М.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (председатель) 
2. Шайхетдинова М.Г., МКОУ «СОШ № 1» г. Миньяр (заместитель председателя); 
3. Хайдукова Т.Ю., МКОУ «СОШ № 1» г. Миньяр; 
4. Рау Т.В., МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр; 
5. Шевченко С.А., филиал МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр. 

 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №1» г. Сим 
Дата:20 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри:  

1. Сбитняя М.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (председатель) 
2. Костюхина О.В., МКОУ «СОШ №1» г. Сим (заместитель председателя); 
3. Кожарина Г.Н., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
4. Чернова Е.С., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
5. Жулеева Т.В., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
6. Троцкая Н.Т., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
7. Александрова Т.А., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 

8. Софина Н.В., МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево; 

9. Милюкова Г.П., филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево. 
  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: География 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №3» г. Аши 
Дата:27 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Сухих Н.В., МКОУ «СОШ №2» г. Аши (председатель); 
2. Волосевич Л.А., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
3. Мосеева Н.Н., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
4. Беляева Г.Н., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
5. Нуреманова Л.С., МКОУ «СОШ №2» г. Аши; 
6. Дубовцев Н.Л., МКОУ «СОШ №9  г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
7. Ахметова А.Н., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)». 

 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр 
Дата: 27 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Сухих Н.В., МКОУ «СОШ № 2» г. Аши (председатель); 
2. Решетов Ю.В., МКОУ «СОШ № 1» г. Миньяр, (заместитель председателя); 
3. Арсланова О.А., МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр; 
4. Шевченко С.А., филиал МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр. 

 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 1» г. Сим 
Дата: 27 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Сухих Н.В., МКОУ «СОШ № 2» г. Аши (председатель); 
2. Кильдюшов Р.В., МКОУ «СОШ №1» г. Сим (заместитель председателя); 
3. Сычева О.В., филиал МКОУ «СОШ № 1» г. Сим; 
4. Кошелева Р.Ф., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
5. Томилова Н.Г., МКОУ «СОШ № 26» р.п. Кропачево; 
6. Мацапура Г.И., филиал МКОУ «СОШ № 26» р.п. Кропачево. 

  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №3» г. Аши 
Дата: 11 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Полушкин С.А., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр (председатель); 
2. Грачев А.В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши (заместитель председателя); 
3. Рычков В.И.,МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
4. Черепанов А.А.,МКОУ «СОШ №7» г. Аши. 

 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 1» г. Миньяр 
Дата: 11 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Полушкин С.А., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр (председатель); 
2. Шведов В.В., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр. 

 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 1» г. Сим 
Дата: 11 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Полушкин С.А., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяра (председатель); 
2. Тимакова Т.Г., МКОУ «СОШ №1» г. Сим (заместитель председателя); 
3. Назарова О.Е., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
4. Русских Л.В., филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево. 

  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Физика 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 7» г. Аши  
Дата:16 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1.  Автаева О.Ф., МКОУ СОШ №7»г. Аши (председатель); 
2. Макарова А. В., МКОУ «СОШ №2»г. Аши; 
3.  Бобкова И.П., МКОУ «СОШ №3»г. Аши; 
4. Шалашова Т.Б., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
5. Аристова Л.А., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
6. Яркина Н.А., МКОУ «СОШ» п. Ук. 

 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр 
Дата:16 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Автаева О.Ф., МКОУ «СОШ №7» г. Аши (председатель); 
2. Ускова С.С., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр (заместитель председателя); 
3. Лактионова Н.С., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр. 

 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 1» г. Сим 
Дата:16 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри:  

1. Автаева О.Ф., МКОУ «СОШ № 7» г. Аши (председатель); 
2. Арсеньева Е.А. МКОУ «СОШ №2» г. Сим (заместитель председателя); 
3. Конов В.Б., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
4. Якушева Е.В., филиал МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
5. Русских Л.В., МКОУ «СОШ № 26» р.п. Кропачево; 
6. Ивлева Н. В., МКОУ «СОШ № 26» р.п. Кропачево; 

  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Математика 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №4» г. Аша  
Дата:09 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Савреева Н.С., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр (председатель); 
2. Николаева Е.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (заместитель председателя); 
3. Логинова Ю.Е., МКОУ «СОШ №2» г. Аши; 
4. Зайнуллина В.М. МКОУ «СОШ №2» г. Аши; 
5. Чешуина Е.Н. МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
6. Шевалдина С.Г. МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
7. Дубынина Е.М. МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
8. Муллаяров Б.Р., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
9. Валеева В.В., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
10. Лебедева Ю.П., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
11. Шаймарданова А.Х., МКОУ «СОШ №9» г. Аши (с профессиональным 

обучением)»; 
12. Соколова Л.А. МКОУ «СОШ №9» г. Аши (с профессиональным обучением)», 
13. Гайфуллин А.М., МКОУ «СОШ №9» г. Аши (с профессиональным обучением)». 

 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр 
Дата:09 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Савреева Н.С., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр (председатель); 
2. Федорова Ю.Н., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр; 
3. Викторова В.А., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр; 
4. Трепалина О.А., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр. 
5. Колоскова Л.С., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
6. Медведева Н.Н., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр. 

 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 2» г. Сим 
Дата:09 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Савреева Н.С., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр (председатель); 
2. Брылкина Т.Ю., МКОУ «СОШ №2» г. Сим (заместитель председателя); 
3. Белоброва Т.В., МКОУ СОШ №1 г. Сим; 
4. Саблина М.П., МКОУ СОШ №1 г. Сим; 
5. Караваева Г.М., филиал МКОУ СОШ №1 г. Сим; 
6. Маресева В.А., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
7. Козлова Ю.Е., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
8. Гурьева Н.Н., МКОУ «СОШ №26» п. Кропачево; 
9. Ивлева Н.В., МКОУ «СОШ №26» п. Кропачево; 
10. Шманина С.Г. филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево; 
11. Вершинина Т.И., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
12. Артемьева О.И., МКОУ «СОШ №2» г. Сим.  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Русский язык 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 9 г. Аши (с профессиональным 
обучением)»  
Дата:25 сентября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Симанович Т.Н.,  МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным 
обучением)» (председатель); 

2. Пашкова Т.И., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (заместитель председателя); 
3. Барановская Н.А., МКОУ «СОШ №2» г. Аши; 
4. Сизова Р.А., МКОУ «СОШ №2» г. Аши; 
5. Фархетдинова Д.Ш., МКОУ  «СОШ №2» г. Аши; 
6. Больщикова О.И., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
7. Марченко Е.В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
8. Михайленко Е.С., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
9. Дранова Л.П., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
10. Дубова Н.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
11. Сулимова П.Г., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
12. Севастьянова Н.С., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
13. Устенкова О.А., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
14. Соколова В.М., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
15. Гераськина С.А., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
16. Гайсарова М.Г., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
17. Кирикова Е.А., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
18. Халитова И.В., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
19. Кравцова Л.М., МКОУ «СОШ» п. Ук; 
20. Параскевич Л. Г., МКОУ «СОШ» п. Ук; 
21. Рау Т.В., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр (заместитель председателя); 
22.Миргазизова К.А., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр; 
23.Сычѐва О.А., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр; 
24.Казьмирук С.А., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
25.Яковлева Т.А., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
26.Пуртова Н.Н. филиал МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
27.Родионова Г.А., МКОУ «СОШ №1» г. Сим (заместитель председателя); 
28.Мухачева Ю.В., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
29.Подгорнова Л.А., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
30.Немчинова Н.В., филиал МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
31.Александрова Т.А., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
32.Жулеева Т.В., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 
33.Баранова А.В., МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево; 
34.Соколова С.Г., филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево; 
35.Ахмедьянова М.С., филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево в с. Ерал. 
  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Обществознание 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №4» г. Аши  
Дата:30 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Зиновьева Г. В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (Председатель); 
2. Галимова Е. В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши (заместитель председателя); 
3. Базунова О.В., МКОУ «СОШ №9» г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
4. Федосова Д.В., МКОУ «СОШ №2» г. Аши; 
5. Горшкова И. В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
6. Грачева Н.В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
7. Комаров А.Ю., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
8. Савиных Н. П., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
9. Смирнова А.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
10. Решетов А.С., МКОУ «СОШ №7»  г. Аши; 
11. Марзукова Л.А., МКОУ «СОШ №9» г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
12. Шерышева Е.А., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)». 

 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр 
Дата:30 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Зиновьева Г.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (председатель); 
2. Серова Е.С., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр (заместитель председателя); 
3. Ильина О.И., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр; 
4. Рычкова М.Ю., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
5. Хафизова Г.М., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
6. Чертина С.Э., филиал МКОУ «СОШ №3» г. Аши в с. Биянка. 

 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №2» г. Сим 
Дата:30 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Зиновьева Г.В. МКОУ «СОШ№4» г. Аши (председатель); 
2. Чванов О.В., МКОУ «СОШ№2» г. Сим (заместитель председателя); 
3. Ивашин С.А., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
4. Холина О.А., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
5. Никонова О.А., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
6. Медведева Л.В., филиал МКОУ «СОШ№26» р.п. Кропачево; 
7. Брындина И.Н., МКОУ «СОШ№26»р. п. Кропачево; 
8. Судомойкина С.В., филиал МКОУ «СОШ № 26» р.п. Кропачѐво; 
9. Кузнецова Т.В., филиал МКОУ «СОШ№26» р.п. Кропачево. 

  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Химия 
 
г. Аша, г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №4» г. Аши 
Дата:23 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Сагадеева Г.А., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (председатель); 
2. Дороженко О.В., МКОУ «СОШ №2» г. Аши (заместитель председателя); 
3. Кашуба Т.В., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
4. Алешкина В.Б., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
5. Зуева Е.В., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
6. Кузнецова Е.Д., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
7. Сорокина В.Р., МКОУ «СОШ» п. Ук; 
8. Султанова З.Ф., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр. 

 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 2» г. Сим 
Дата:23 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри:  

1. Сагадеева Г.А., МКОУ «СОШ №4» г. Аши (председатель); 
2. Ячменева Т.З., МКОУ «СОШ №2» г. Сим (заместитель председателя); 
3. Козина В.К., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
4. Якушева Е.В., филиал МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
5. Гусева Т.А., МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево; 
6. Ермакова Е.П., филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево; 
7. Милюкова Г.П., филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево; 
8. Гареева Е.А., МКОУ «СОШ №1» г. Сим. 

  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Физическая культура 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ (теория, практика): МКОУ «СОШ № 9 г. Аши (с 
профессиональным обучением)» 
Дата:26-27 октября 2017 г. 
Время: 26.10.2017 г. в 12.00 – 5-6 кл.,  
             27.10.2017 г. в 12.00 – 9-11 кл., в 15.00 – 7-8 кл., 
Список членов жюри: 

1. Чикишева Е.А., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)» 
(председатель); 

2. Кусочкина Е.В., МКОУ «СОШ № 2» г. Аши; 
3. Похлебаева В.М., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
4. Рычков В.И., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
5. Шведов В.В., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
6. Сорокина О.Г., МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево. 

 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ (теория, практика): МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр 
Дата:25 октября 2017 г. 
Время: 12. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Чикишева Е.А., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)» 
(председатель); 

2. Кусочкина Е.В., МКОУ «СОШ № 2» г. Аши; 
3. Похлебаева В.М., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
4. Рычков В.И., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
5. Шведов В.В., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
6. Сорокина О.Г., МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево. 

 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ (теория, практика): МКОУ «СОШ № 2» г.Сим 
Дата:24 октября 2017 г. 
Время: 12. 00 ч. 
Список членов жюри:  

1. Чикишева Е.А., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)» 
(председатель); 

2. Кусочкина Е.В., МКОУ «СОШ №2» г. Аши; 
3. Похлебаева В.М., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
4. Рычков В.И., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)»; 
5. Шведов В.В., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр; 
6. Сорокина О.Г., МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево. 

  



 

Место, время проведения и состав жюри Олимпиады 
 

Предмет: Биология 
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным 
обучением)»  
Дата:12 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

1. Мещерякова Е.В., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным 
обучением)» (председатель); 

2. Дороженко О.В., МКОУ «СОШ №2» г. Аши; 
3. Коноплева Т.А., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 
4. Лыкова Н.В., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 
5. Зуева Е.В., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 
6. Сорокина В.Р., МКОУ «СОШ» п. Ук. 

 
г. Миньяр 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 4» г. Миньяр 
Дата:12 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри: 

1. Мещерякова Е.В., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным 
обучением)» (председатель); 

2. Султанова З.Ф., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр (заместитель председателя); 
3. Иванова О.С., филиал МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр. 

 
г. Сим 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 2» г. Сим 
Дата:12 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч. 
Список членов жюри:  

1. Мещерякова Е.В., МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным 
обучением)» (председатель); 

2. Пудовкина К.Г., МКОУ «СОШ №2» г. Сим (заместитель председателя); 
3. Чистякова Т.С., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
4. Тимофеева О.В., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
5. Якушева Е.В., филиал МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 
6. Ермакова Е.П., филиал МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево. 

 
 

 

 



 

Приложение №2  

к приказу УО АМР 

от 07.09.2017 г. № 
Состав жюри 

школьного этапа областной олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году  
 
Предмет: Психология (личное первенство)  
 
г. Аша 
Пункт проверки олимпиадных работ: МКОУ «СОШ № 7» г. Аши (ПМПК) 
Дата:29 октября 2017 г. 
Время: 13. 00 ч.  
Список членов жюри: 

 

1. Москалева Л.Г., МКОУ «СОШ №7» г. Аши (ПМПК) (председатель); 

2. Белокопытова Н.В, МКОУ «СОШ №9 г. Аши (с профессиональным обучением)» 

(заместитель председателя); 

3. Кузьминых Н. С., МКОУ «СОШ №2» г. Аши; 

4. Еремина М.С., МКОУ «СОШ №3» г. Аши; 

5. Столповских А. Н., МКОУ «СОШ №4» г. Аши; 

6. Лукашова А. И., МКОУ «СОШ №7» г. Аши; 

7. Комкина В.В., МКОУ «СОШ №7» г. Аши (ПМПК); 

8. Коновалова А.С., МКОУ «СОШ №7» г. Аши (ПМПК); 

9. Середова О.Н., МКОУ «СОШ №1» г. Миньяр; 

10. Ускова С.С., МКОУ «СОШ №4» г. Миньяр 

11. Сальникова Е. А., МКОУ «СОШ №1» г. Сим; 

12. Дьяконова Н.В., МКОУ «СОШ №2» г. Сим; 

13. Головач Е.Н., МКОУ «СОШ №26» р.п. Кропачево. 
 

 

 


